super praefatis procuratoribus dicti collegii Germanici deferendi arma seu enses, tam durante eorum officio

procuratorio quam cessante, donec ipsi vel alter eorum in dicto studio seu civitate Bononiensi degeret ad

rectoris dictae universitatis instar licentiam et facultatem respective concesserit et elargitus fuerit; et post-

modum foelicis recordationis Clemens VII. et deinde Paulus tertius, nec non Iulius tertius, Romanorum ponti-

fices, praedecessores nostri, praemissa omnia et singula praefatis collegio et illius procuratoribus ac scholaribus 35

apostolica auctoritate sub certis modo et forma confirmaverint seu confirmari concesserint, prout in singulis

tam praedictorum apostolicis forsan, quam Caroli imperatoris praedictorum imperialibus desupcr confectis

literis seu supplicationibus eisdem praedecessoribus porrectis signatis plenius continetur; et quamplures dictae

nationis scholares dulcecline gaudenti privilegiis huiusmodi allecti ad civitatem praedictam in dies confluant,

illaque ex hoc reddatur illustrior et non modicum sentiat commodum; nec non scholares ipsi, quotiescunque 40

rector dictae universitatis consilium convocat seu senatum habet, in eo sponte et voluntarie non minori fide

et diligentia, quam illi, qui ad hoc iuramento necessitate adiguntur, tanquam membra praefatae civitatis

compareant, suaque munera et officia libenter et fideliter obeant, et in possessione pacifica vel quasi horum

praemissorum omnium fuerint et sint de praesenti. Attamen ut illa eo firmiorem obtineant roboris firmi-

tatem, quo apostolicae sedis patrocinio saepius fuerint communita, Gaspar et Carolus procuratores collegii 45
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nationis huiusmodi certa spe ducti, quod nos non minoribus quam fecerint Carolus Quintus imperator ac
(lemens et Paulus nec non Iulius praedecessores praefati, verum eorum vestigiis inhaerendo amplioribus
nostris et eiusdem sedis eos ac collegium et illius scholares huiusmodi amplexuri simus muneribus gratiarum,
desiderant pro potioris cautelae suffragio, et ut firmius observentur, ea omnia ipsip et eorum successoribus

5 etiam per nos approbari. Nos, qui huiusmodi literarum studia et scholarium collogia uostris potissimum
temporibus ubique invalescere sincero desideramus affectu, praefatos Gasparem et Carolum et eorum quem-
libet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad
effectum (ad) praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, ac

10 singularum literarum praedictarum tenores praesentibus pro expressis habentes, eorundem Gasparis et Caroli
procuratorum supplicationibus et piis desideriis in hac parte inclinati, approbationem, confirmationem, rati-
ficationem, innovationem, novam concessionem, creationem, nobilitationem, decretum, statutum, facultatem

et elargitionem Caroli imperatoris, nec non alias confirmationes, concessiones Clementis, Pauli et Tulii prae-
decessorum huiusmodi, et singulas illorum literas praedictas, ac prout illas concernuut praemissa, et alia

15 omnia in eis ac etiam dictis supplicationibus contenta et inde secuta, quacunque apostolica auctoritate prae-
dicta, tenore praesentium ex certa scientia approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis
firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsan intervenerint,

in eisdem supplemus, et illa omnia valere nec non valida et efficacia existere suosque plenarios effcctus
integre sortiri et inviolabiliter observari debere, ipsosquo nunc et pro tempore existentes procuratores illis

20 omnibus libere uti et gaudere et desuper ullo unquam tempore a quoquam molestari, perturbari aut in-
quietari non posse neque debere, decernimus. Et pro potiori cautela collegium scholarium Gormanicae
nationis huiusmodi, quatenus opus sit, de novo auctoritate et scientia similibus perpetuo erigimus, ct sub

eiusdem nostra et successorum nostrorum Romanorum pontificum et beati Petri et sedis praedictae pro-
tectione suscipimus, et eidern sedi immediate subiicimus, ac nunc et pro tempore existentes procuratores

25 praefatos sacri palatii comites, etiam cum potestate dicta auctoritate apostolica similiter quascunque personas,
quae sufficientis literaturae ac in practica sufficientes et idoneae fuerint, notarios publicos et tabelliones ac
iudices ordinarios, recepto prius ab eis debitae fidelitatis et alias in forma solito iuramento, creandi, faciendi
et constituendi, ac de notariatus, tabellionatus et iudicatus ordinarii officiis supradictis per pennam et cala-
mare alias, ut moris est, investiendi cum facultatibus solitis. Et insuper sine praeiudicio venientium ab

30 intestato naturales, bastardos, spurios, nothos, incestuosos et alios supradictos, ut praefertur, procreatos et
procreandos, viventibus vel mortuis eorum parentibus, ac filiis legitimis et naturalibus ac aliis ab intestato
succedere debentibus extantibus vel non extantibus, ad id citatis vel non citatis, alias, ut praefertur, legiti-
mandi, restituendi, reducendi, ac maculam et defectum praedictos ab eis tollendi et abolendi, ac eos ad iura,
successiones, hereditates, cliguitates et officia secularia, publica, privata ac alia praemissa, ut praefertur, re-